PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1167/2025

Assunto: Limpeza do bueiro existente e instalação de novos bueiros na Rua Miami, próximo ao nº 350,

no Bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de limpeza no

bueiro existente e de instalação de novos bueiros na Rua Miami, próximo ao nº 350, no

Bairro Cidade Jardim.

Solicitamos as providências cabíveis visando à limpeza do bueiro em

frente à Igreja Rei Jesus Palavra de Fogo, pois no local há pouca vazão de água devido à

falta de limpeza, e também a abertura de novos bueiros na via.

Os moradores reivindicam a construção de mais bueiros nesse trecho da

via para facilitar a vazão de água e evitar enchentes, pois apenas um bueiro na via é

insuficiente para escoar a água da chuva.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P